
!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

!"#"$"%"$"&"'"(")

!"#!$%&'()*'+,-).$'

/'+*,('!&)!&'()*'+,-).$'!&'(!0.$1)2().!0.34$,('

0.34$'!&)
1,$!*'$'&'55.!/,(!&)!1,3*+.

!"#$%$&%'()"*$%)*%'*$'+)*,%'-.$/.0%&*.$1'

'2'31"#4%'+#556*0%'2'

.667889:!/,+),-).$'!,(!*)(,$0).!&)!;+'/)1).$'!<=<=><=<<%!,$$4,()5?!<=<@%

!""7'4$&)0)!1'55'3*+'!&4'3)(,/'$5)A'%661'.)1'@B:=='3.6*4%'8%6%'"1661'!"#$%$&19

:*8#64%$.';)181$4*<

+)1/*%' 6=.881)/%$&%'"1661' >.),%6*4?';)180)*441'"%66%'/*@1$41'"*8;.8*&*.$1'"*' 61@@1A'/1$$1).'.@@*'

0.$/.0%4*'%'81"#4%'*'-.$8*@6*1)*'-.,#$%6*9

*+,-,./,BC 0'&1!&$"'()00'&2#!

*+,-,./,DC 3!#)(($"*$)#(4$%$

*+,-,./,EC 5!&6$'11$"%'3#$)()

*+,-,./,FC 7'66'#$"(!#)&8'

*+,-,./,GC 3)#&'#2!&$"2'7$2)

'--,./,HC 01)9'&$&$"*'!('

'--,./,IC :4)#8!('"0$5!&)

'--,./,JC 0)##'"#!3)#1!

*+,-,./,KC 3$6;$66;$"5'11)!

*+,-,./,BLC 0'&1$"0)#%$!

*+,-,./,BBC %'()!11$"5'#1$&'

*+,-,./,BDC 9'33#$"0)#%$!

*+,-,./,BEC 4#'%'&$"%$'&6'#(!

+%)410*;%' *6'MN-O'3OP:OQ!:N('-(RST!UOA'&C%!*,+*)!;,.(.A! *6'V#%61';).//1"1'%66%'
)1"%&*.$1'"16';)181$41'/1)5%619

O881$".' 61@%61' *6' $#,1).' "1@6*' *$41)/1$#4*A' )$2! 1,$5.$)!,('11,$&+.! >! 1)$&,0.A!
%88#,1'6%';)18*"1$&%'1'"*0W*%)%'%;1)4%'6%'81"#4%';1)'6%'4)%44%&*.$1'"166=.@@144.'8.;)%'*$"*0%4.9

T.,*$%' 80)#4%4.)*' *' -.$8*@6*1)*<' 3.$0),55)! 2,*+)'('A! *.+'(()! ;)'+(4)2)A!
4+,2,$)!2),$0,+(.



OGGETTO: variazione al bilancio di previsione 2020-2022. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Il Sindaco illustra il contenuto della Variazione di Bilancio. Premette che questa variazione 

contabile è strettamente legata alla modifica del  programma Opere  Pubbliche, inserita al 

punto 6 dell’ordine del giorno di questo Consiglio Comunale. Entrambe riguardano la 

richiesta di un contributo da destinare ad opere di messa in sicurezza degli edifici e del 

territorio valutato complessivamente in €. 750.000,00. 

Il Sindaco prosegue la disamina della deliberazione comunicando che, sia la variazione al 

bilancio preventivo 2020 – 2022, sia la variazione al programma triennale delle Opere 

Pubbliche, riguardano l’annualità 2021. Rappresenta, inoltre, che le variazioni sono 

considerate criteri di ammissione al bando e che la scadenza per la presentazione formale 

della richiesta è il 15 settembre 2020. 

Il Sindaco prosegue dicendo che è prevista una compartecipazione del 10% al bando e che 

la stessa aumenta i punti che la commissione ministeriale esaminatrice attribuirà alla 

richiesta. L’importo della compartecipazione ammonta ad €.75.000,00. La 

compartecipazione  aumenta significativamente le possibilità di ottenere il finanziamento 

statale che risulta di €. 675.000,00. 

Il Sindaco sottolinea che l’importo massimo previsto dalla legge per il Comune con 

popolazione inferiore a 5.000 abitanti è di €. 1.000.000,00, il finanziamento richiesto è 

inferiore perché calibrato sulle possibilità finanziarie del Comune di San Benedetto Val di 

Sambro per gli interventi di messa in sicurezza del territorio e degli edifici. 

Il Sindaco conclude l’intervento dicendo che l’approvazione delle due deliberazioni 

consente di allineare, dal punto di vista degli strumenti di programmazione finanziaria ed 

delle Opere Pubbliche, la volontà dell’Amministrazione di ottenere questo finanziamento. 
 

PREMESSO CHE: 

-           con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 07.02.2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 2020/2022; 
-           con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 07.02.2020, dichiarata 

immediatamente esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022; 

-           con Deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 07.02.2020 è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2020/2022 ed è stata disposta 

l’assegnazione delle risorse ai Responsabili di Area; 
 

RICHIAMATI i commi 139-148ter dell’articolo 1 della Legge 145/2018 che prevedono 

l’erogazione di contributi per il finanziamento delle opere di messa in sicurezza degli edifici 

e del territorio con risorse da ultimo incrementate con il D.L. 14 agosto 2020 n. 104, articolo 

46 (decreto Agosto); 

 

RICHIAMATO il DM 05 agosto 2020 che disciplina i Comuni richiedenti il contributo e le 

tipologie di investimento per l’annualità 2021; 

 

DATO ATTO che la scadenza per la richiesta di contributo è il 15 settembre p.v. e che 

risulta pertanto necessario adeguare gli strumenti programmatori dell’ente in funzione della 

richiesta di contributo per l’annualità 2021; 

 



VERIFICATA pertanto la necessità di apportare le seguenti variazioni al bilancio di cui 

alle richieste del Responsabili dell’Area Tecnica, di seguito dettagliate e conservate agli atti: 

- maggiori entrate e corrispondenti maggiori spese in conto capitale per € 750.000,00 come 

contributo per interventi riferiti ad opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del 

territorio e quota di compartecipazione comunale al progetto; 

 

RITENUTO PERTANTO NECESSARIO procedere alle relative variazioni di bilancio 

per l’annualità 2021;  

 

VISTO il prospetto riportato in allegato sotto la lettera A) contenente l’elenco delle 

variazioni di competenza – Esercizio 2021; 

 

dei quali si riportano le risultanze finali: 
 

ANNO 2021 

 

ENTRATA  Importo   Importo  

Variazioni in aumento CO € 750.000,00    

Variazioni in diminuzione CO    € 0,00  

SPESA  Importo   Importo  

Variazioni in aumento CO   € 750.000,00 

Variazioni in diminuzione CO  € 0,00  

TOTALE A PAREGGIO  CO 
€ 750.000,00 € 750.000,00 

 

 

DATO ATTO del permanere degli equilibri di bilancio come risulta dal prospetto allegato 

sotto la lettera B)  quale parte integrante e sostanziale; 

 

ACQUISITO agli atti il parere favorevole: 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi degli artt. 49 e 153 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, verbale n. 31   del 11.09.2020, prot. 

n. 6847  del 11.09.2020  espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTI: 

• il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011; 

• il D.Lgs. n. 118/2011; 

• lo Statuto Comunale; 

• il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

 ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai 

sensi degli artt. 49 e 147/bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

PRESENTI N°      10     ASTENUTI Nessuno,  

VOTAZIONE PALESE: VOTANTI N°  10, FAVOREVOLI N° 10,CONTRARI Nessuno,   

espressi nei modi di legge 

 



DELIBERA 
 

1) DI APPORTARE al bilancio di previsione finanziario 2020/2022, annualità 2021 le 

variazioni di competenza, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000 

analiticamente indicate nell’allegato A) di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 
 

 

ANNO 2021 

 

ENTRATA  Importo   Importo  

Variazioni in aumento CO € 750.000,00   

Variazioni in diminuzione CO    € 0,00  

SPESA  Importo   Importo  

Variazioni in aumento CO   € 750.000,00 

Variazioni in diminuzione CO  € 0,00  

TOTALE A PAREGGIO  CO 
€ 750.000,00 € 750.000,00 

 

2) DI DARE ATTO del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi 

dettati dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, 

comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto che si allega sotto 

la lettera B) quale parte integrante e sostanziale; 

 

3) DI DICHIARARE, con successiva ed UNANIME  votazione la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

n. 267/2000. 
 

 



COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2020, ANNO 2021 - ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 5°VARC DEL 07/09/2020

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 2804 0 CONTRIBUTO MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO (ART. 1 C. 853 L. 205/2017) 0,00 675.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 675.000,00

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 0,00 675.000,00 0,00 675.000,00

4.0500 Altre entrate in conto capitaleCOD BIL

E 3250 0 PROVENTI DERIVANTI DAL RILASCIO DI PERMESSI A COSTRUIRE 60.000,00 75.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 135.000,00

4.0500 TOTALE Altre entrate in conto capitale 60.000,00 75.000,00 0,00 135.000,00

TOTALE ENTRATA 60.000,00 750.000,00 0,00 810.000,00

USCITA

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

U 10350 15 ATTENUAZIONE RISCHIO IDROGEOLOGICO STRADE COMUNALI 0,00 750.000,00

AT00 AREA 3 - TECNICA

0,00 750.000,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 0,00 750.000,00 0,00 750.000,00

TOTALE USCITA 0,00 750.000,00 0,00 750.000,00

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 108/09/2020 - GIULIA



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 

ANNO 2021

COMPETENZA 

ANNO 2022

COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL 

BILANCIO 

2020

637.602,89Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 

legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

55.758,24 50.112,60 50.112,60

4.383.376,79 4.238.878,91 4.238.878,91

0,00 0,00 0,00

4.200.535,78 4.009.695,42 4.003.321,22

50.112,60 50.112,60 50.112,60

156.115,03 188.759,26 188.759,26

0,00 0,00 0,00

115.139,25 209.296,09 215.670,29

123.460,00 70.000,00 70.000,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 

prestiti da amministrazioni pubbliche
( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 

TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

176.920,00 70.000,00 70.000,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 53.460,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 

ANNO 2021

COMPETENZA 

ANNO 2022

COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL 

BILANCIO 

2020

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 240.903,88 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

2.574.252,99 1.461.000,00 711.000,00

0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  

dei prestiti da amministrazioni pubbliche 
( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 

principi contabili ( - ) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 131.752,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 

legge o dei principi contabili ( + )
176.920,00 70.000,00 70.000,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 2.806.864,87 1.531.000,00 781.000,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 53.460,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI S. BENEDETTO VAL DI SAMBRO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA 

ANNO 2021

COMPETENZA 

ANNO 2022

COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL 

BILANCIO 

2020

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

131.752,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 131.752,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 

U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 

l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 

aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 

dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente in termini di competenza finanziaria può
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi per un importo non superiore al minore valore tra la media dei

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle

Pag. 3



!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

!"#$%&'()

*+%',&%&(&--"'.+/'()'*+#,0"

!"#$"%$&'()"*)+$*"',$&)-$).#(/$0$&'()1212312114)5''6"*$78)12194

:#&.&07")-$)-(*$;(#"%$&'()<4<4)"-)&==(77&>

:"#(#()-$)#(=&*"#$78)7(,'$,")"77(07"'7()*")#(=&*"#$78)()*"),&##(77(%%")-(**?"%$&'()"@@$'$07#"7$/"4

A*)0&77&0,#$77&B) $')C6"*$78)-$)D(0.&'0";$*()-$)5#("B)"$)0('0$)-(**E"#74)FGB,&@@")9B)()9FH);$0B),&@@"9)-(*)

I4J4)"..#&/"7&),&')K4L=04)9M42M41222B)'4)1NHB)(0.#$@():5DODO)P5!QDO!QLO)$')&#-$'()"**")#(=&*"#$78)

7(,'$,")()"**"),&##(77(%%")"@@$'$07#"7$/")-(**").#&.&07")-$).#&//(-$@('7&)$'-$,"7&)$')&==(77&4

RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR

RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR

RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR

AL)DOS:QTS5+ALO)KA)5DO5

U$6*$")<(*0")T5LKA

LVB)2G42G41212

:"#(#()-$)#(=&*"#$78),&'7";$*()"77(07"'7()*")#(=&*"#$78),&'7";$*()-(**").#&.&07")-$)-(*$;(#"%$&'(4

A*) 0&77&0,#$77&B) $') C6"*$78) -$) DOS:QTS5+ALO)5DO5)<QTI5+ALAI5?) O) +AL5T<AQB) "$) 0('0$) -(**E"#74)

FGB,&@@") 9B) () 9FH) ;$0B) ,&@@"9) -(*)I4J4) "..#&/"7&) ,&')K4L=04) 9M42M41222B) '4) 1NHB(0.#$@() :5DODO)

P5!QDO!QLO)$')&#-$'()"**")#(=&*"#$78),&'7";$*()-(**").#&.&07")-$).#&//(-$@('7&)$'-$,"7&)$')&==(77&4

RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR

RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR

RRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR

AL)DOS:QTS5+ALO)5DO5)<QTI5+ALAI5?)O)+AL5T<AQLVB)2G42G41212

U$6*$")<(*0")T5LKA



!"#$%"&'()*+,$-#$*()*./+'#"

+0(12(345(667897:8:8

;<=><?>@A4(<5(%>5<AB>@(3>(C=4D>E>@A4(:8:8F:8::0('AAG<5>HI(:8:60

!""#$$!%

!"##$%&'(#)*+*,"#$-$&."&/*,*0-$

)*./+"(!$

,'+(%"+"!"JJ*(;'#(!$(,'.%&*

$#(,$+!')* $#(;$)"(,"-&"J'&$*()*./+'#"

$+-(,'+J*+$('#",,'+!&* !&0(%'&%$(K'*#*

.12345671& 891:1771& ;6& 19;<;6=>5& ;6?194=7;21& 5& ?;94=71& :;<;7=>45675& =;& @56@;& :5>>%=97A& BC& :5>& D!1:;25&

:5>>%=44;6;@79=E;165&:;<;7=>5D&F.A,5<AG1&HBIBCCJKA

L$&.'J* L$&.'J*

&'(()*+,--.)/,()+'+0)(()01.2(()3


